СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ
 20.06.2023 № 16

                 с. Солтон

О внесении изменений  в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 19.06.2018 №18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Солтонский район Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь  ст. 52 Устава  муниципального образования  Солтонский район Алтайского края,  Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов 19.06.2018 №18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Солтонский  район Алтайского края».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  социальным вопросам и законодательству .

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                          Т.Л. Маслова
Принято
решением Солтонского районного Совета народных  депутатов  от  20.06.2023 №16
РЕШЕНИЕ

О внесении  изменений  в решение Солтонского  районного Совета народных депутатов от 19.06.2018 №18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Солтонский район Алтайского края»
1. Внести в решение Солтонского  районного Совета народных депутатов от 19.06.2018 №18 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  Солтонский район Алтайского края» (в редакции решения от 21.12.2021 № 48) следующее   изменение:

 1.1 Дополнить  Положение пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Для размещения материалов и информации, о публичных слушаниях, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта используется федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» порядок использования которой утвержден Постановлением Правительства РФ от 03.02.2022 № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края.
Глава  района                                                                                      Л.П. Харламова
с. Солтон

20.06.2023    № 9 - с